filium Græcorum, quod fieri placeret, consuluit: à quo Lacedæmonij nihil aliud, quàm ut oratores mittere ad regem liceret, precati, ueniam defectionis, præter autores, impetrauerunt. Megalopolitani, quorum urbs erat obsessa, ad defectionis eius multam Achæis & Actolis uiginti talenta dare inssi sunt. Hic fuit exitus belli, quod repente ortum prius tamen finitum est, quàm Darium Alexander apud Arbëllam superaret. Sed ut primum instantibus curis laxatus est animus, militarium rerum quàm quietis otij que patientior, exceperere eum uoluptates: & quem arma Persarum non fregerant, uitia uicerunt. Intempestiua conuiuia, & perpotandi peruigilandiq; insana dulcedo, ludij que, & greges pellicum, omnia in externum lapsa sunt morem: quem emulatus quasi potiozem suo, ita popularium animos oculosq; pariter offendit, ut plerisque amicorum pro hoste haberetur. tenaces quippe disciplinæ suæ, solitos que parco ac parabili uictu ad implenda naturæ desideria desungi, in peregrina & euictarum gentium mala impulerat. hinc sæpius comparatæ in caput eius insidiæ, secessio militum, & liberior inter mutuas querelas dolor: ipsius deinde nunc ira, nunc suspiciones, quas excitabat inconsultus pavor, cetera que his similia, que deinde dicentur. Igitur cum intempestiuis conuiujs dies pariter noctesq; consumeret, satietatem epularum ludis interpolabat, non contentus musica artificum, quos è Græcia excitauerat, turba. quippe captiue sæminarum iubebantur suo ritu canere inconditum & abhorrens peregrinis auribus carmen. Inter quas unam rex ipse conspexit moestiozem quàm ceteras, & producentibus eas uerecundè reluctansem. Excellens erat forma, & formam pudor honestabat. deiectis in terram oculis, & quantum licebat,

ore uelato, suspicionem præbuit regi, nobiliorem esse, quam ut inter conuiuales ludos deberet ostendi. Ergo interrogata quænam esset, neptem se Ochi, qui nuper regnasset in Persis, filio eius genitam esse respondit: uxorem Histaspis fuisse. Propinquus hic Darij fuerat, magni & ipse exercitus prætor. Adhuc in animo regis tenues reliquæ pristini moris hærebant. Itaque fortunam regia stirpe genitæ, & tam celebre nomen neptem Ochi reueritus, non dimitti modo captiuam, sed etiam restitui ei suas opes iussit: uirum quoque requiri, ut reperto coniugem redderet. Postero autem die præcepit Ephestioni, ut omnes captiuos in regiam iuberet adduci. Vbi singulorum nobilitate spectata, secreuit à uulgo, quorum eminebat genus: decem hi fuerunt, inter quos repertus est Oxatres Darij frater, non illius fortuna, quam indole animi sui clarior. Viginti sex millia talentorum è proxima præda redacta erant, è quæis duodecim millia in congiarum militum absumpta sunt. Par huic pecunie summa custodum fraude subtracta est. Oxidates erat nobilis Perses, qui à Dario capitali supplicio destinatus, cohibebatur in uinculis. Huic liberato Satrapeam Mediæ attribuit, fratremq; Darij recipit in cohortem amicorum, omni uetustæ claritatis honore seruato. Hinc Parthienem peruentum est, tunc ignobilem gentem, nunc caput omnium qui post Euphratem & Tigrim amnes siti rubro mari terminantur. Scythæ regionem campestem ac fertilem occupauerunt, graues adhuc incolæ. Sedes habent & in Europa, & in Asia. Qui super Bosphorum mare colunt, adscribuntur Asiæ. At qui in Europa sunt, à Leuo Thraciæ latere ad Boristhenem, atque inde ad Tanaim alium amnem recta plaga attinent. Tanais Europam &